a  LIGA MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO CANCER – LMECC,
que  tem como objeto o repasse de recursos financeiros, transferido em parcela única,
destinado ao incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à
Saúde, em consonância com a Emenda Parlamentar nº 60060004, no valor de R$
2.344.344,00 (dois milhões trezentos e quarenta e quatro mil trezentos e quarenta e
quatro reais), conforme Portaria GM/MS Nº 8.181, de 18 de setembro de 2025. Período:
28/11/2025 a 28/11/2026. 

Mossoró-RN, 28 de novembro de 2025

JACQUELINE MORGANA DANTAS MONTENEGRO
Secretária Municipal de Saúde

TERMO DE CONVENIO N° 08/2025

Convênio nº 08/2025, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

[...]

de Kits Natalidade, a serem distribuídos como benefício eventual, com o objetivo de
atender mães em situação de vulnerabilidade social. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ: 14.928.192/0001-05. Contratada: Condafe Comercio de
Roupas LTDA, CNPJ: 10.430.444/0001-10. Valor: R$ 785.040,00 (setecentos e oitenta
e cinco mil e quarenta reais). Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Período:
03/12/2025 a 03/12/2026. Data da assinatura do contrato: 03/12/2025.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

RESOLUÇÃO Nº 06/2025 - COMISSÃO ESPECIAL DE REVISÃO
E ALTERAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE MOSSORÓ - NÚCLEO GESTOR